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Serie MB -Z
Druckluftzylinder
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R Optimierte Merkmale und damit verbundene
Vorteile
MERKMAL: Gewichtsreduzierung von bis zu 16% dank dem neuen Design von 
Zylinderkopf und Zylinderdeckel.
KUNDENVORTEIL: Reduzierung des Gesamtgewichts.

MERKMAL: Große Auswahl an Befestigungselementen wie z. B. Schwenk-
befestigung, Gabelbefestigung, Mittelschwenkbefestigung, Gegenlager für 
Gabelbefestigung, Gelenkkopf und Gabelgelenk u.v.m.
KUNDENVORTEIL: Flexibilität bei der Montage dank der vielen verschiedenen 
Optionen an Befestigungselementen.
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Zylindervarianten

� Die Option -XC6 der alten Serie MB ist als
-XC68 für die neue Serie MB-Z erhältlich.

� Die Leichtlaufoption der alten Serie MB (Option 
Q) wird in der Leichtlaufausführung MB-Z (MBY) 
konsolidiert.

� Die XC3-Optionen wurden reduziert und 
umfassen jetzt: XC3AB, XC3BC, XC3CD, 
XC3DA

� Die neue Serie MB-Z ist standardmäßig
kupferfrei (20- ist nicht erforderlich)

� Der Kolbendurchmesser 125 mm ist nur in 
der alten Version MB erhältlich.

Neu
Neu

Option MB-Z Verfügbarkeit
Standard ●

verdrehgesicherte Kolbenstange x
durchgehende Kolbenstange ○

mit Faltenbalg ○

Reinraumserie x
kupferfrei ●

wasserfest ○

Leichtlaufausführung ○

● Einführung Juni 2012

○ Einführung April 2013

x noch nicht als MB-Z verfügbar

Bestelloption MB-Z Verfügbarkeit

XA ○

XB5 x

XB6 ○

XB13 ○

XC3 ○

XC4 ○

XC5 ○

XC68 ○

XC7 ○

XC8 ○

XC9 ○

XC10 ○

XC11 ○

XC12 ○

XC14 ○

XC22 ○

XC27 ○

XC29 ○

XC30 ○

XC35 ○

XC65 ○

XC88 ○

XC89 ○

X1184 ○
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� Produktgewicht � Ersatzteile/Dichtungs-Sets
Nullhub-Gewicht (kg)

Alte Serie MB

• Die Form und die Oberflächen-
behandlung von Zylinderkopf und 
Zylinderdeckel wurde geändert, ohne
jedoch die Montagekompatibilität zu
beeinträchtigen.

• Der Zylinderdeckel trägt jetzt das SMC-
Logo

� Außenform und -farbe

Neue Serie MB-Z

Kolbendurchmesser Alte Serie MB

Neue
Serie
MB-Z

32 0,50 0,37

40 0,69 0,52

50 1,19 0,91

63 1,47 1,15

80 2,73 2,11

100 3,70 3,06

Kolbendurchmesser Alte Serie MB
Neue Serie

MB-Z

32 MB32-PS MB32Z-PS

40 MB40-PS CA2-40Z-PS

50 MB50-PS CA2-50Z-PS

63 MB63-PS CA2-63Z-PS

80 MB80-PS CA2-80Z-PS

100 MB100-PS CA2-100Z-PS
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�Korrekte Signalgeber-Einbaulage

Verschiedene Abmessungen

Signalgeber

A B A B A B A B A B A B A B A B A B A B
32 6,5 4 10,5 8 4 1,5 6 3 3,5 1 7 4,5 4,5 2 12 9,5 0,5 0 0,5 0
40 6,5 4 10,5 8 4 1,5 6 3 3,5 1 7 4,5 4,5 2 12 9,5 0,5 0 0,5 0
50 7 4,5 11 8,5 4,5 2 6 4 4 1,5 7,5 5 5 2,5 12,5 10 1 0 1 0
63 7 4,5 11 8,5 4,5 2 6 4 4 1,5 7,5 5 5 2,5 12,5 10 1 0 1 0
80 10 8,5 14 12,5 7,5 6 4 2,5 7 5,5 10,5 9 8 6,5 15,5 14 4 2,5 4 2,5

100 10 8,5 14 12,5 7,5 6 4 2,5 7 5,5 10,5 9 8 6,5 15,5 14 4 2,5 4 2,5

32 6 4 10 8 3,5 1,5 5,5 3,5 3 1 6,5 4,5 4 2 11,5 9,5 0 0 0 0
40 5 5 9 9 2,5 2,5 4,5 4,5 2 2 5,5 5,5 3 3 10,5 10,5 0 0 0 0
50 6 5 10 9 3,5 2,5 5,5 4,5 3 2 6,5 5,5 4 3 11,5 10,5 0 0 0 0
63 6 5 10 9 3,5 2,5 5,5 4,5 3 2 6,5 5,5 4 3 11,5 10,5 0 0 0 0
80 10,5 7,5 14,5 11,5 8 5 5,5 2 7,5 4,5 11 8 8,5 5,5 16 13 4,5 1,5 4,5 1,5

100 10 8 14 12 7,5 5,5 5 2,5 7 5 10,5 8,5 12 6 15,5 13,5 4 2 4 2

D-A59W D-F5NTL

               
D-G39#      
D-K39#      
D-A3#               
D-A44#

Old MB

D-M9# D-P3DW D-P4DW
D-A5#        
D-A6#              Series

Bore 
Size

D-A9#

D-Z7#       
D-Z80        

D-Y59#      
D-Y69#      
D-Y7#           

MB-Z

D-F5#      
D-J5#        

D-F59F        
D-F5#W     
D-J59W      

D-F5BAL      

Serie

Alte MB

Kolben-
Ø


